
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

Protn. ( 2 J Jb j -X/4 
IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.: 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 
marzo 2015 e ss. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con D.R. n. 9 del 04.01.2016: 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 dcl 5 gennaio 2016: 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al 
Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa 
''all 'adozfone deRli atti e provvedimenti amministrativi. compresi tutti Rii atti che 
impegnano /'amministrazione verso /'esterno. nonché la gestione jìnanziaria. tecnica e 
amministratim mediante autonomi poteri di spesa jìno a € 150. 000. 00. di organizzazione 
delle risorse wnane. strumentali e di controllo della predetta struttura": 

vista la nota istruttoria del 10.08.2018, prot. n. 109086, con la quale il RUP, Ing. E. 
Parrinello, nominato con decreto direttoriale rep. n. 1754 del 10.05.2018, ha richiesto un 
intervento manutentivo per la riparazione del guasto al gruppo frigo a servizio della carnera 
climatica preposta allo stoccaggio dei campioni contenuti nell'Erbario dell'Orto botanico, 
proponendo altresì di procedere, stante l'urgenza di riavviare l'impianto refrigerante per 
scongiurare danni irreparabili all'Erbario, all'affidamento diretto del servizio di 
manutenzione in argomento all'impresa Criosat s.r.l., interpellata in quanto impresa 
specializzata nel settore, al fine di valutare prontamente l'entità del danno; 

visto il preventivo dell'impresa Criosat s.r.l. assunto al prot. n. 109081 del 10.08.2018, per 
l'importo di€ 5.138,00, oltre IV A, ritenuto congruo dal RUP; 

considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento diretto del servizio in argomento; 

visto il CIG: 7616542949, acquisito dal RUP tramite il sistema ANAC: 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante dcl presente dispositivo~ 

1. E' autorizzato l'affidamento diretto, ai sensi airart. 36, comma 2, lett. a) dcl D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.. dcl servizio di manutenzione per il ripristino dcl corretto 
funzionamento del gruppo frigo a servizio della carnera climatica ubicata presso r Erbario 
dell'Orto botanico, alla società Criosat s.r.l., partita IV J\: 06356050820, con sede in 
Palermo, via R. Marturano n. 67. per una spesa complessiva di€ 5.138,00, oltre IVA. 

2. Si proceda alla stipula dcl contratto, previo esito positivo delle verifiche dei requisiti 
prescritti dalla normativa vigente, mediante lettera contratto sottoscritta dal le parti in forma 
elettronica ai sensi dcli 'art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii .. 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

3. La spesa grava sull'impegno n. 41216/2, codice di riclassificazione finanziaria 15089002, 
p. 42 Piano biennale 2018/2019 '"Manutenzione ordinaria macchinari e attrezzature 
tecniche", c.r. 62601, co.an Fl 1. 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai 
sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel sito web di questo Ateneo ai fini 
della generale conoscenza. 

Catania, lì 

Doli. C ·/o Vicure//i 

ì 


	Page 1
	Page 2

